
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství

AGROING BRNO s.r.o. 
Kosmákova 31 
615 00 Brno

Datum: 04. 08. 2016  
JID: 122582/ 2016/KUUK 
Číslo jednací: 2632/ZPZ/2016/ULK661P 
Vyřizuje/linka: Ing. Irena Jeřábková /208 
E-mail: jerabkova.i@kr-ustecky.cz 
 

SDĚLENÍ 
k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní 

prost ředí, v platném zn ění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
03. 08. 2016 oznámení podlimitního záměru 

„Poskliz ňová linka - Lib čeves“. 

Oznamovatelem je společnost AGROING BRNO s.r.o., Kosmákova 31, 615 00 Brno.  

Předmětem záměru je realizace posklizňové linky ve stávajícím areálu, který se nachází 
jihovýchodně od obce Libčeves. Posklizňová linka bude zahrnovat příjmový koš na obiloviny 
z povozů s výkonem 60 t/hod, čistící linku na předčištění/čištění obilovin s výkonem 
40/20 t/hod, sušárnu pro sušení obilovin/řepky s výkonem 14/11 t/hod a 4 sila o kapacitě 4 x 
800 m3. Linka bude technologicky napojena na expediční zásobníky.  

Obilí bude sušeno přímým ohřevem. Topným médiem sušárny o tepelném výkonu 1200 kW 
bude zemní plyn. Sušící vzduch obsahující prach bude čištěn v cyklofiltru – odstředivém 
odlučovači s účinností 90 – 97%. 

Provoz posklizňové linky je plánován sezónně od června do října, 8 – 12 hodin denně. 

Umístění: kraj:    Ústecký 
 obec: Libčeves 
 k. ú.: Libčeves 
 p. p. č.: 917/1 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 3.1 „Zařízení ke spalování paliv o 
jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW.“, kategorie II, přílohy č. 1 zákona. 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, rozptylové studie (Ing. Šilhák, 02. 08. 2016), akustické studie 
(Ing. Šilhák, 02. 08. 2016), stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít 
samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo 
celistvost jednotlivých evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska 
příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 
zákona vykonává státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný 
úřad podle § 6 odst. 3 zákona konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru 
a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona nemůže závažně ovlivnit životní prostředí a proto 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

nepodléhá zjiš ťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na 
životní prost ředí, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 
 
 
Na vědomí:  
EKOME, spol. s r.o., Tečovská 257, 763 02 Zlín - Malenovice 


